
Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br>

Pregão Eletrônico nº 004/2024 - Análise Técnica Sobre os Documentos Enviados em Diligência - G1 -
RAUL MUELLER SCHRAMM
2 mensagens

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 12 de abril de 2024 às 15:17
Para: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços/Exequibilidade referente ao Grupo 1, do Pregão
Eletrônico nº 004/2024, (SEI nº 2023/000047786-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa  RAUL MUELLER SCHRAMM, para
instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência/Projeto Básico dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à DVPM:

1) O objeto ofertado na Proposta e Catálogos atende ao exigido no Termo de Referência/Projeto Básico?

2) A proposta é exequível nas condições/percentual que foi informado?

3) De acordo com o Licitante, foi informado o seguinte no chat do Comprasgov: "De 33.456.016/0001-62 - prezados, somos importadores
conforme documentos em anexo, incluindo nota fiscal de entrada no país, estamos com estoque alto e devido à isso, vendendo ao
proximo ao nosso preço de custo. Estamos a disposição".

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia 15/04/2024, às 11:00h.

Atenciosamente,

6 anexos

9ebe1c36-ad50-4331-8e37-e8ab078ceec8.jpg
88K

73921c91-d25c-4185-af56-0edfb9b3bc5a.jpg
61K

1663d452-14d2-4801-99d4-fecac152811c.jpg
69K

432308~1PDF_240412_145555.pdf
12K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18ed3bef21522ce0&attid=0.1&disp=inline&realattid=f_lux1pfsl0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18ed3bef21522ce0&attid=0.1&disp=inline&realattid=f_lux1pfsl0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18ed3bef21522ce0&attid=0.2&disp=inline&realattid=f_lux1pft42&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18ed3bef21522ce0&attid=0.2&disp=inline&realattid=f_lux1pft42&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18ed3bef21522ce0&attid=0.3&disp=inline&realattid=f_lux1pfsz1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18ed3bef21522ce0&attid=0.3&disp=inline&realattid=f_lux1pfsz1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18ed3bef21522ce0&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lux1pftf4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18ed3bef21522ce0&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lux1pftf4&safe=1&zw


0077746_RAUL_MUELLER_SCHRAMM_240412_144829.pdf
14K

ExtratoDI -GIM22000667_240412_145028.pdf
9K

Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br> 15 de abril de 2024 às 08:47
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Bom dia prezados,

Considerando a resposta e documentação enviada pela empresa  RAUL MUELLER SCHRAMM, observa-se que esta importou o projetor a um
custo unitário de R$ 633,60 na data 31/08/2023.

Diante disso, a DVPM informa que há lastro para exequibilidade do item projetor.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18ed3bef21522ce0&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lux1pft83&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18ed3bef21522ce0&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lux1pft83&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18ed3bef21522ce0&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lux1pfti5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18ed3bef21522ce0&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lux1pfti5&safe=1&zw

